瀚文化原股东因业绩未达标累积应补偿金额为 27,091.01 万元（包含前期签订的

未来年度补偿金额）。

2、减值测试情况

按照《现金及发行股份购买资产协议》及《盈利预测补偿协议》等约定，在

触发盈利补偿的年度，则公司对华瀚文化进行减值测试。根据大信会计师事务所

（特殊普通合伙）出具的《重大资产重组标的资产山西华瀚文化传播有限公司减

值测试专项审核报告》（大信专审字[2020]第 34-00047 号），截至 2019 年 12 月

31 日，重大资产重组标的资产华瀚文化估值扣除补偿期限内标的资产股东增资、

减资、接受赠与以及利润分配的影响后，华瀚文化发生减值 33,455.40 万元。

3、补偿事项说明及确认

根据上述公式及盈利预测实现情况数据可算出：截至 2019 年 12 月 31 日华

瀚文化原股东因业绩未达标累积应补偿金额为 27,091.01 万元。截至 2019 年 12

月 31 日华瀚文化 100%股权减值金额为 33,455.40 万元，减值额大于累积盈利补

偿金额，故根据《盈利预测补偿协议》的相关约定，取减值额与累计盈利补偿金

额中的较大值确定华瀚文化实际应补偿金额为 33,455.40 万元。截至目前，补偿

义务人通过股份补偿方式已补偿的金额为 9,602.92 万元，对应的已补偿股份数为

3,940,591 股，并由公司分别于 2019 年 3 月 12 日及 2020 年 8 月 27 日在中国证

券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成注销手续。补偿义务人仍需补偿的

金额合计为 23,852.48 万元，其中以现金方式补偿的金额合计为 15,633.38 万元，

以股份方式补偿的金额合计为 8,219.10 万元，对应应补偿的股份数合计为

3,557,996 股；其中补偿义务人风光无限应补偿股份数为 2,964,866 股，瀚创世纪

应补偿股份数为 593,130 股；

五、本次拟以 1 元回购并注销的股份

公司于近日收到华瀚文化补偿义务人风光无限发来的《承诺函》，其对补偿

款中以股份方式补偿的应补偿股份数 2,964,866 股予以确认并承诺本次拟先行补

偿的股份数为 1,420,000 股，并同意由公司以 1 元价格回购并注销。

序号 标的公司 股东名称 本次拟回购并注销的股份数量

1 华瀚文化 风光无限 1,420,000

小计 1,420,000

本次涉及回购注销的股东共1名，相关业绩承诺对应补偿股份由公司向上述

补偿义务人以1元人民币回购。上述回购的股份已于2021年11月25日在中国证券

登记结算有限责任公司深圳分公司完成注销手续。

七、本次回购注销后股本结构变动表

股本变动明细
本次变动前 本次变动 本次变动后

数量 比例 数量 数量 比例

一、限售流通股 40,063,820 7.19% -1,555,225 38,508,595 6.92%

高管锁定股 236,548 0.04% -135,225 101,323 0.02%

首发后限售股 39,827,272 7.14% -1,420,000 38,407,272 6.91%

  二、无限售流通股 517,445,354 92.81% 135,225 517,580,579 93.08%

三、总股本 557,509,174 100.00% -1,420,000 556,089,174 100.00%

注：股本结构前后变动除本次回购注销 1,420,000 股首发后限售股外，另有 135,225 股高管锁定股在本

次注销期间解除限售。

八、本次股份回购注销对公司每股收益的影响

 对应股本总额（股） 对应 2020年度每股收益（元）

按本次回购注销前公司股本总额计算

的每股收益
557,509,174 -0.567

按本次回购注销后公司股本总额计算

的每股收益
556,089,174 -0.568

特此公告。

深圳市联建光电股份有限公司

董事会

2021 年 11 月 26 日